PREFEITURA DE

1144kto,  DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PRECOS N" 2023.02.16.1

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09h00min, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta pelos
servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e
abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B"
concernentes As propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.16.1,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA
PREPARAÇÃO DE ÃREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E
LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO
AGRÍCOLA DE 2023. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 05 (cinco) licitantes protocolaram os
envelopes "A" e "B", interessado em participar desta licitação, e que 01 (uni) licitante está presente nesta
sessão e entregou A Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento. As 09h15min
a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 06 (seis) licitantes,
sendo eles:

EMPRESAS PARTICIPANTES
Proponentes CNPJ/CPF Representante CPF

ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA
SILVA 801.586.173-04 Sem Representante xxxx

GONÇALVES — LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO
LTDA — ME

16.776.846/0001-58 Sem Representante XXXX

J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP 18.866.411/0001-20 Sem Representante xxxx

LAILTON NOGUEIRA NERIS 201.754.933-91 Sem Representante XXXX
M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 04.957.984/0001-54 Nival de Melo Jimior 441.849.483-91
PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA

13.997.188/0001-88 Sem Representante xxxx

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente perguntou ao licitante presente se tinham algo a
declarar, o licitante nada declarou. Logo após a Presidente pediu ao representante que rubricasse os envelopes
contendo as propostas de preços, onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A presidente achou necessário
suspender a sessão para análise minuciosa dos documentos de habilitação. O resultado do julgamento da análise
dos documentos de habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do
Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio
do TCE: wvvw.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente
encerrou a sessão As 10h20min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Pennanente
de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome sinaturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva í
•

(

Membro: Mayara Leandro Silva Araiijo -e %

0  prowtoradeHm-,:„.,,,t,• ptePeilLgra horszontt www hor gOV bt

Membro:

PREFEITURA Da

Hen II
MÃOS DADAS COM VOCÊ

Magno Rodiery Rodrigues Lima 44(

l i.‘kOANE4,
o

c• ft%

, Página 11„?
'-z ,:'''

/41011 .4.'

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA
SILVA

Sem Representante xxxx

GONÇALVES — LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME

Sem Representante xxxx

J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP

Sem Representante xxxx

LAILTON NOGUEIRA NERIS Sem Representante xxxx

M JOSENEIDE LIMA MELO
EIRELI

Nival de Melo Júnior 441.849.483-91 / 4111ArZlii, (24/

PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA

Sem Representante XXXX

o Pri - iro( t'41 tlor li'OrItt C.) NVINV hOri e bs